
UCHWAŁA Nr IV/17/2015
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH

z dnia 24 lutego 2015r.

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Młynary, na okres od 01.04.2015r. do 31.03.2016r.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2013 r., poz. 594,  poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379,  poz. 1072 ) oraz art. 24 ust. 5 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r.  poz. 139)  po rozpatrzeniu wniosku Wodociągów Młynarskich 
sp. z o.o. o zatwierdzenie taryf dla zbiorczego  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków na terenie  gminy  Młynary na okres od dnia 1.04.2015 r. do dnia 31.03.2016 r.  uchwala się, 
co następuje:

§ 1

 Odmawia  się  zatwierdzenia   taryf  przedłożonych  przez  Wodociągi  Młynarskie  sp.  z  o.o. 
ul.  Warszawska  6a,  14-420  Młynary  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 
odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy  Młynary  w  okresie  od  dnia  01.04.2015r.  do  dnia 
31.03.2016r.  stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej  
                                                                                                   mgr inż. Stanisława Szczepaniak



Uzasadnienie

do uchwały Nr IV/17/2015

Rady Miejskiej w Młynarach

z dnia 24 lutego 2015r.

w  sprawie  odmowy  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Młynary na okres od 01.04.2015 r. do 31.03.2016 r.

Wodociągi Młynarskie sp. z o.o. ul. Warszawska 6a, 14-420 Młynary w dniu 12.01.2015 r. przedłożyły 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Młynary na okres od dnia 01.04.2015 
roku do dnia 31.03.2016 roku. 

Na podstawie  art. 24 ust. 4  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  . o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę   i  odprowadzaniu ścieków  (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r.  poz. 139) zwanej dalej  ustawą    
i w oparciu   o zapisy rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określenia 
taryf,  wzoru  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń  za  zbiorowe  zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127 poz. 886 z późn. zm.) zwanego 
dalej  rozporządzeniem  „Burmistrz  sprawdza,  czy  taryfy  i  plan  zostały  opracowane  zgodnie  
z  przepisami  ustawy,  i  weryfikuje  koszty,  o  których  mowa w art.  20  ust.  4  pkt  1,  pod względem 
celowości ich ponoszenia”. W wyniku  weryfikacji złożonego przez Wodociągi Młynarskie  wniosku 
dokonanej przez Burmistrza Miasta i Gminy w Młynarach ustalono, iż wniosek zawiera następujące 
braki formalne: tj. uzasadnienie wniosku o zatwierdzenie taryf nie zawiera dokumentów wymaganych 
zapisami § 19 ust. 3 rozporządzenia:
a) sprawozdania finansowego za rok obrotowy,
b) obowiązującego wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie gminy Młynary.

Natomiast w uzasadnieniu do wniosku o zatwierdzenie taryf (załącznik nr 2) zostały określone 
przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne na lata 2015-2018, których koszty zostały określone 
na łączną kwotę  1 630 000 zł w tym nakłady w wysokości 800 000 zł przewidziane do poniesienia 
w  2015  r.  na  modernizację  gospodarki  osadowej  w  oczyszczalni  ścieków.  Planowe  koszty prac 
modernizacyjnych nie zostały uwzględnione w tabelach kalkulacyjnych C i  D,  gdzie łączny koszt 
eksploatacji  i  utrzymania  dla  taryfowej  grupy  odbiorców  odprowadzających  ścieki  w  roku 
obowiązywania  nowych  taryf  wyniósł  878 000  zł.  Stosownie  do  zapisów  art.  21  ustawy 
 „przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje  wieloletni  plan rozwoju i  modernizacji  
urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  jego  posiadaniu,  zwany  dalej  
planem”.  Obowiązek opracowania planu nie dotyczy przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, 
które nie planują budowy urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych.

Ponadto wniosek o zatwierdzenie taryf posiada brak merytoryczne w uzasadnieniu  wniosku 
o zatwierdzenie  taryf  w tabeli  kalkulacyjnej  D dla  taryfowych grup odbiorców odprowadzających 
ścieki  dokonano alokacji  niezbędnych przychodów tylko dla I  grupy taryfowej,  pomimo ustalenia 
dwóch  grup  odprowadzających  ścieki  tj.  I  grupy  –  gospodarstwa  domowe  i  II  grupa  –ścieki 
przemysłowe.   W  konsekwencji  nie  dało  to  podstaw  do  kalkulacji  cen  i  stawek  opłat 



za odprowadzenie ścieków dla drugiej grupy odbiorców ścieków w tabeli kalkulacyjnej F, a mimo 
tego  taka kalkulacja została dokonana.
 
Na podstawie powyższej  analizy złożonego wniosku taryfowego,  zgodnie  z  art.  24 ust.  4  ustawy 
wnioskuję, że taryfy zostały opracowane niezgodnie z przepisami ustawy tj. art. 21 i art. 24 ust. 3 
ustawy  z    uwagi na  brak  załączonego  do  wniosku  aktualnego  wieloletniego  planu  rozwoju 
 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Obowiązek jego złożenia wraz 
z wnioskiem wnika wprost z art. 24 ust. 3 ustawy „do wniosku o zatwierdzenie taryf przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne dołącza szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan”  
oraz  rozporządzenia  tj.  §  19  ust.  3  rozporządzenia  z  uwagi  na  brak  w  uzasadnieniu  wniosku 
taryfowego sprawozdania finansowego  za rok obrotowy. 

 Stwierdzone nieprawidłowości skutkują uznanie przedłożonego  przez Wodociągi Młynarskie 
sp.   z  o.o.  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  niezgodnie  z  przepisami  prawa,  ponadto  wskazane 
nieprawidłowości  wskazują,  iż  nastąpiło nierzetelne ustalenie  kosztów w tabelach kalkulacyjnych 
C,  D, F,  G,  H, 9 tj.   a  tak sporządzony wniosek daję podstawę do podjęcia uchwały o odmowie 
zatwierdzenia taryf.   
 


